CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744880

PORTARIA: 1315/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845034/RICARDO OLIVEIRA DO ROSÁRIO (DPC) / 5.0 diárias
(Completa) / de 11/07/2014 a 16/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744883

PORTARIA: 1316/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
RONDON/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845034/RICARDO OLIVEIRA DO ROSÁRIO (DPC) / 5.0 diárias
(Completa) / de 18/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744888

PORTARIA: 1317/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - JOGOS INDÍGENAS.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARUDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188177/MANUELLE DA COSTA LOPES (ADM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 04/09/2014 a 08/09/2014
5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 04/09/2014 a 08/09/2014
57190723/ROBERTA PAULINO DA SILVA (ADM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 04/09/2014 a 08/09/2014
5865859/WALMIR CARLOS PENA DA SILVA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 04/09/2014 a 08/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745035
PORTARIA Nº 00896/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE

09/09/2014
CONSIDERANDO: que o presidente da AAI nº 0522/13-GAB/
CGPC de 09/10/13, através do relatório fi nal, manifestou-se pela
responsabilização do servidor J.N.S.M., mat. nº 5600618;
CONSIDERANDO: os termos do despacho de julgamento da
Exma. Sra. Coordenadora da Capital e Região Metropolitana de
04/08/14, não acatando o relatório da Autoridade Presidente dos
autos, com base no art. 224 da Lei nº 5.810/94;
RESOLVE: Declarar a nulidade parcial da AAI nº 0522/13-GAB/
CGPC de 09/10/13, à partir das fl s. 31, com base no art. 225 da
Lei nº 5.810/94 e redistribuir os autos à DPC Claudia Cristina
Bechara Sobral, para prosseguir na apuração no prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00897/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
09/09/2014

CONSIDERANDO: solicitação do DPC Albertino Santos Filho,
através da qual se manifesta pelo sobrestamento dos autos da
AAI nº 0212/13-GAB/CGPC de 05/04/13, que tem por escopo
apurar a conduta do servidor G.J.G.C., mat. nº 5231850, o
qual teria, em tese, protelado ato de ofício, conforme portaria
instauradora;
CONSIDERANDO: que o servidor sindicado G.J.G.C., mat.
nº 5231850, encontra-se de licença saúde, que o impede de
participar de atos processuais;
RESOLVE: Determinar o Sobrestamento dos autos da AAI nº
0212/13-GAB/ CGPC de 05/04/13, consoante disposto no art. 98
§ 3º da Lei Complementar nº 022/94 e suas alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00898/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
09/09/2014

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0325/14-GAB/CGPC de
13/08/14, que apurou as circunstâncias do acidente de trânsito
envolvendo a VTR 1891, placa NEI 9136, disponibilizada à DP de
Ipixuna do Pará, em 02/04/14, na zona rural do município, o que
ensejou a instauração do IPL nº 121/2014.000129-3, conforme
Despacho/COINT/CGPC de 16/06/14 e anexos.
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão
disciplinar por parte de servidores;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
0325/14-GAB/CGPC de 13/08/14, com fundamento no Art.  90,
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREA GURSEN DE MIRANDA GIRARD
Coordenador(a) do Interior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744723

PORTARIA: 3556DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571995071/MARCELINO DA SILVA ANDRADE (TEN PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 28/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744724

PORTARIA: 3459DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572321861/ANDRE LUIZ BARROS VIEIRA JUNIOR (SD PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 23/03/2014 a 26/03/2014
56223791/JOÃO CLEMECE VIANA RIBEIRO (SGT PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 23/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744727

PORTARIA: 3555DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE FAZER ESCOLTA DE PRESOS
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55793091/ANTONIO MESSIAS DOS REIS PINTO (SGT PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 05/05/2014 a 06/05/2014
57961641/MARIO MONTEIRO DA SILVA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 05/05/2014 a 06/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744728

PORTARIA: 3431DI-DF-14
Objetivo: AFIM DE REALIZAR ESCOLTA DE INTERNOS
Fundamento Legal: LEI Nº5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53744991/MARINALDO GONÇALVES SANTOS (CB PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/04/2014 a 04/04/2014
572318921/SINÉSIO DA COSTA PIRES FILHO (SD PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/04/2014 a 04/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744729

PORTARIA: 3451DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAREM ESCOLTA DE PRESOS
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57338801/GIOVANILDO ALMEIDA DOS SANTOS (CB PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 28/03/2014
51915301/RAIMUNDO BIBIANO FERREIRA FILHO (SGT PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744731

PORTARIA: 3554DI-DF-14
Objetivo: A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56730031/JOELSON GOMES DO VALE (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 21/05/2014 a 22/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744885

PORTARIA: 3474DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: ÓBIDOS/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572001571/WEVERTON FREITAS SILVA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 29/05/2014 a 31/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744886

PORTARIA: 3550DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAR ESCOLTA DE PRESO
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57581491/ANTONIA DA SILVA ALVES (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 23/05/2014 a 23/05/2014
571988431/JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 23/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744887

PORTARIA: 3482DI-DF-14
Objetivo: AFIM DE ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LE INº5.119/84
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57507681/HÉLIO DIAS MARTINS (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 24/04/2014 a 24/04/2014
572328261/PEDRO HENRIQUE M. DE ARAGÃO (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 24/04/2014 a 24/04/2014
572216371/VALTEIR ALVARÁ DE SOUZA (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 24/04/2014 a 24/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744890

PORTARIA: 3458DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAREM ESCOLTA DE PRESOS
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56223791/JOÃO CLEMECE VIANA RIBEIRO (SGT PM) / 2.5